
MONITORING MÉDIÍ  15.9.2023  

EUROZPRAVY.CZ

1. Zemřel divadelník Miloš Stránský, většinu života spojil s Horáckým divadlem  

14.09.2023  eurozpravy.cz - Jan Hrabě
Odkaz na originál

Klíčová slova: činohře; divadla; Ostravě; Státního

Zemřel divadelník Miloš Stránský, většinu života spojil s Horáckým divadlem 

Ve věku 85 let zemřel emeritní ředitel Horáckého divadla v Jihlavě Miloš Stránský, ve středu o tom informovalo divadlo na webových
stránkách. Stránský strávil v čele významné kulturní instituce devadesátá léta. 

Sám Stránský se věnoval herectví, zběhl k němu ze studií režie. Nejprve hrál v Praze, Liberci a Plzni, než v roce 1965 nastoupil do
angažmá v Horáckém divadle, kam se vracel i po působení v čele jihlavského Parku kultury a oddechu nebo v činohře Státního
divadla v Ostravě. 
Po sametové revoluci byl osloven na pozici ředitele jihlavského divadla, které tou dobou muselo přežívat v náhradním prostoru
kvůli zastavení započaté náročné rekonstrukce. Díky úsilí nového šéfa se ji podařilo úspěšně dokončit. Ve vedení byl nakonec do
roku 2000. 
V hereckém angažmá setrval až do konce sezóny 2005/06, zvládl do té doby ztvárnit na 145 rolí, stal se autorem řady divadelních
textů a sedm inscenací se souborem nastudoval jako režisér. Celou kariéru také spolupracoval s ochotníky z celého kraje Vysočina. 
"Miloš Stránský byl velkou osobností Horáckého divadla, měl zásadní vliv na jeho podobu, jeho odkaz divadlo nese stále. Miloš
Stránský byl skvělým kolegou, kamarádem, člověkem –a zůstává jím v srdcích všech, kdo ho znali. Čest jeho památce," uvedlo
Horácké divadlo. 
Aktuálně se děje 
Žijeme v pokračování studené války, Rusko hraje divadlo i pro vlastní občany, z dějin dělá zbraň, říká odborník 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://eurozpravy.cz/domaci/zemrel-divadelnik-milos-stransky-vetsinu-zivota-spojil-s-horackym-divadlem.e630tkmz
https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

